SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI MONTALBANO JONICO

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Arco temporale di validita del prgoramma

TITOLOGIA delle RISORSE disponibilita finanzaira
Importo totale
2022 2023 2024
Risorse derivanti da entrate aventi destianzioni vincolate per legge 50.996.303,15 0,00 0,00 50.996.303,15
Risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0,00 0,00 0,00 0,00
Risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0,00 0,00 0,00 0,00
Stanziamenti di bilancio 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del D.L. 31-10-1990, n° 310, convertito
in L. 22-12-1990,?1" 403 0,00 0,00 0,00 0,00
Risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art. 191 del D.Lgs. 50/2016 0,00 0,00 0,00 0,00
Altra tipologia 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTALE 50.996.303,15 0,00 0,00 50.996.303,15

Il referente del programma
F.to Ing. Pasquale MORISCO



SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI MONTALBANO JONICO

ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE



SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI MONTALBANO JONICO

ELENCO DEGL IMMOBILI DISPONIBILI



SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI MONTALBANO JONICO
ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

codice ISTAT STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8) Intervento
Annualita nella quale si r— . -

Cod. N N . Lotto Lavoro A—— Settore e . R Apporto di Capitale | aggiunto o variato
Numero Intervento CUI (1) | Intervento Codice CUP (3) provvede di dare awio Respor!sahvle del Funzionale | Complesso IocallAuazlone Tipologia Sottosettore Descrizione Livello di Priorita COSTI SU _ privato (11) a seguito di
Amm.ne (2) alla procedura di Procedimento (4) (s) ©) Reg. Prov Com codice NUTS L dell'Intervento (W] 2022 2023 2024 ANNUALITA' | Importo C > N
- affidamento dell'intervento . Ny modifica di

SUCCESSIVE Importo | Tipologia
programma (12)

numero intervento CUI testo Codice data (anno) testo si/no si/no cod cod cod codice Tabella D1 Tabella D2 testo Tabella D3 Valore Valore Valore Valore Valore Valore Tal;llu Tabella D5

Gestione impianto
81001250778-2022-00001 1 2022 N NO 017 077 009 ITF52 01 Nuova realizzazione cogenerazione a 1 938.378,60 0,00 0,00 0,00 938.378,60 0,00 " "
cippato di legno

Ristrutturazione
81001250778-2022-00002 |  //// 2022 sl NO 017 077 009 ITF52 01 Ristrutturazione es‘i‘:o‘l': ;:::"‘F" 1 477.000,00 0,00 0,00 0,00 477.000,00 0,00 m m

Lomonaco"

Implementazione sistema
museale per valorizzazione

81001250778-2022-00003 | //// 2022 si NO 017 077 009 ITF52 o1 Riqualificazione o 1 1.005.000,00 0,00 0,00 0,00 1.005.000,00 0,00 i mn
storico

81001250778-2022-00004 1 2022 si NO 017 077 009 ITFS2 01 Riqualificazione fetutoranone fesma 1 400.000,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 1 1

81001250778-2022-00005 1 2022 si NO 017 077 009 ITFS2 01 Riqualificazione ovoriurgentiper rischio 1 1.450.000,00 0,00 0,00 0,00 1.450.000,00 0,00 1 1

idrogeologico

Messa i sicurezza e

81001250778-2022-00006 " 2022 sl NO 017 077 009 ITFS2 01 Riqualificazione riqualificazione energetica 1 800.000,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00 0,00 " n

sede comunale

Messa n sicurezza strade
comunali comprese
canalizzazione delle acque 1 990.000,00 0,00 0,00 0,00 990.000,00 0,00 n 1
bianche

81001250778-2022-00007 " 2022 M| NO 017 077 009 ITF52 01 Riqualificazione

Efficientamento energetico
strutturale edifici pubblici

81001250778-2022-00008 " 2022 Sl NO 017 077 009 ITF52 01 Riqualificazione 1 495.000,00 0,00 0,00 0,00 495.000,00 0,00 " "

Adeguamento sismico
strutture secondarie e degli
81001250778-2022-00009 | //// 2022 sl NO 017 077 009 ITF52 01 Riqualificazione elementinon strutturai 1 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 1 1
edificio scolastico Scuola
primaria

Realizzazione bretella
81001250778-2022-00010 " 2022 Sl NO 017 077 009 ITF52 01 Riqualificazione collegamento Via Torino - 1 900.000,00 0,00 0,00 0,00 900.000,00 0,00 " "

Viale sacro Cuore

Opere di mitigazione rischio
81001250778-2022-00011 | //// 2022 sl NO 017 077 009 ITF52 01 Riqualificazione idrogealogico aree centro 1 4.750.000,00 0,00 0,00 0,00 4.750.000,00 0,00 1 1

storico

Opere di laminazione delle

portate e mitigazione rischio

alluvione ecosistemi lungo i
fiume Agri

81001250778-2022-00012 1 2022 Sl NO 017 077 009 ITF52 01 Riqualificazione 1 11.234.881,29 0,00 0,00 0,00 11.234.881,29 0,00 " "

Rifacimento pista atletica
81001250778-2022-00013 |  //// 2022 si NO 017 077 009 ITFS2 o1 Riqualificazione leggera ed aree spettatori 1 800.000,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00 0,00 1 m

campo sportivo comunale

Lavori diriqualificazione Via

81001250778-2022-00014 | //// 2022 si NO 017 077 009 ITF52 01 Riqualificazione Vo 1 948.000,00 0,00 0,00 0,00 948.000,00 0,00 1t n
Messa in sicurezza Via Eraclea|
81001250778-2022-00015 111 2022 sl NO 017 077 009 ITF52 o1 Riqualificazione mediante interventidi 1 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,00 1111 1111

regimentazione idraulica
superficiale e profonda

81001250778-2022-00016 " 2022 si NO 017 077 009 ITF52 01 Riqualificazione Messain sicurezzasirade 1 814.000,00 0,00 0,00 0,00 814.000,00 0,00 n n

rurali




81001250778-2022-00017 11 2022 sl NO 017 077 009 ITF52 o1 Riqualificazione ""i‘;::;‘i“ﬂ’;‘:e::” 120.000,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00 111 111
Lavori di completamento
81001250778-2022-00018 | //// 2022 si NO 017 077 009 ITF52 01 Riqualificazione patrimonio edilzi Via 700.000,00 0,00 0,00 0,00 700.000,00 0,00 m m
Caracciolo
81001250778-2022-00019 111 2022 sl NO 017 077 009 ITF52 o1 Riqualificazione “V“ﬂ”l:;’;:r‘:f,::’::s“" 685.000,00 0,00 0,00 0,00 685.000,00 0,00 11/ 11/
Lavori di realizzazione
81001250778-2022-00020 | //// 2022 si NO 017 077 009 ITF52 o1 Rigualificazione terminal-bus con logstca- 800.000,00 0,00 0,00 0,00 800.000,00 0,00 " "
viabilita
81001250778-2022-00021 111 2022 sl NO 017 077 009 ITF52 o1 Riqualificazione “”"’::;(;2“;‘;'{‘;1““"2 685.000,00 0,00 0,00 0,00 685.000,00 0,00 11/ 11/
81001250778-2022-00022 111 2022 sl NO 017 077 009 ITF52 o1 Lavoridiadeguamento 700.000,00 0,00 0,00 0,00 700.000,00 0,00 111 111
81001250778-2022-00023 111 2022 sl NO 017 077 009 ITF52 o1 Riqualificazione tavort “‘c:;j:;‘:fx”'“ via 650.000,00 0,00 0,00 0,00 650.000,00 0,00 11/ 11/
81001250778-2022-00024 1111 2022 sl NO 017 077 009 ITF52 01 Riqualificazione M“TB‘IE‘I:’;‘;:LE;Z"'E ? 4.000.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000.000,00 0,00 111 111
Riduzione rischio
81001250778-2022-00025 | //// 2022 si NO 017 077 009 ITF52 01 Riqualificazione idrogeologico locaita Fosso 4.500.000,00 0,00 0,00 0,00 4.500.000,00 0,00 " "
Valle a ridosso abitato
Interventi ditutela e
81001250778-2022-00026 |  //// 2022 si NO 017 077 009 ITF52 01 Riqualificazione valorizzazione Riserva dei 3.500.000,00 0,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,00 " "
calanchi
Interventiadeguamento
81001250778-2022-00027 1111 2022 sl NO 017 077 009 ITF52 01 Riqualificazione kg;:::‘\’.::t::j:;:? N 1.200.000,00 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,00 111 111
Delo Russo”
81001250778-2022-00028 m 2022 st NO 017 077 009 ITF52 01 Riqualificazione Costrurione & una pisacl 215.000,00 0,00 0,00 0,00 215.000,00 0,00 m m
Fruizione e valorizzazione del
81001250778-2022-00029 | //// 2022 si NO 017 077 009 ITF52 01 Riqualificazione Museo "Gl llustr di 785.000,00 0,00 0,00 0,00 785.000,00 0,00 m m
Montalbano Jonico™
Basilicata Cultural Heritage.
81001250778-2022-00030 |  //// 2022 si NO 017 077 009 ITF52 01 Riqualificazione Incontridiculture e 2.300.000,00 0,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0,00 m m
‘suggestioni di paesaggi
81001250778-2022-00031 | //// 2022 sl NO 017 077 009 ITF52 o1 Riqualficazione | %% 1 ieuretza  Nord el 0,00 0,00 0,00 H#VALORE! 0,00 1" 1"
49.342.259,89 0,00 0,00 0,00 #VALORE!

Il Referente del Programma
F.to Ing. Pasquale MORISCO




SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI MONTALBANO JONICO

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE - 2022

Intervento aggiunto o
CODIICE UNICO DESCRIZIONE RESPONSABILE DEL » o livellodi | Conforma |VerificaVincoli|  Livello | CENTRALE DI COMMITTENZA SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE ) gglunto’
cup Importo Annualita | Importo Intervento Finalita SIINTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO variato a seguito di
INTERVENTO (C.U.1.) INTERVENTO PROCEDIMENTO Priorita Urbanistica Ambientali | Progettazione - — .
Codice AUSA denominazione modifica programma (*)
Codice Ereditato da Scheda D |  Ereditato da scheda D Ereditato da scheda D | Ereditato daschedaD | Ereditato da scheda D Tabella E.1 Er:cdhi:;:;a si/no si/no Tabella E.2 codice testo Ereditato da scheda D
N Gestione impianto
81001250778-2022-00001 111 2022 Sl NO 017 | 077 | 009 ITF52 01 rea"i‘z;ne cogenerazione a 938.378,60 0,00 0,00
cippato di legno
Ristrutturazione
dificio scolasti
81001250778-2022-00002 " 2022 si NO | 017 | 077 | 009 ITF52 01 Ristrutturazione| S0 0 ccOasticO 477.000,00 0,00 0,00
Scuola Media "F.
Lomonaco"
Implementazione
81001250778-2022-00003 11/ 2022 Sl NO 017 | 077 | 009 ITF52 01 Riqualificazione | Sitema museale per 1.005.000,00 0,00 0,00
valorizzazione turistico-
culturale centro storico
81001250778-2022-00004 " 2022 si NO | 017 | 077 | 009 ITF52 01 Riqualificazione | M°H™Urazione casima 400.000,00 0,00 0,00
81001250778-2022-00005 111 2022 S| NO 017 | 077 | 009 ITF52 o1 Riqualificazione | 20" ureenti per 1.450.000,00 0,00 0,00
rischio idrogeologico
Messa in sicurezza e
81001250778-2022-00006 Y 2022 ] NO | 017 | 077 | 009 ITF52 01 Riqualificazione :n“:r"‘g'i‘f;“s‘;z 800.000,00 0,00 0,00
comunale
Messa in sicurezza
strade comunali
81001250778-2022-00007 1111 2022 Sl NO 017 | 077 | 009 ITF52 01 Riqualificazione comprese 990.000,00 0,00 0,00
canalizzazione delle
acque bianche
Efficientamento
81001250778-2022-00008 1111 2022 Sl NO 017 | 077 | 009 ITF52 01 Riqualificazione | energetico e strutturale 495.000,00 0,00 0,00
edifici pubblici
Adeguamento sismico
strutture secondarie e
81001250778-2022-00009 1111 2022 Sl NO 017 | 077 | 009 ITF52 01 Riqualificazione | degli elementinon 1.000.000,00 0,00 0,00
strutturali edificio
scolastico Scuola
Realizzazione bretella
81001250778-2022-00010 11/ 2022 Sl NO 017 | 077 | 009 ITF52 01 Riqualificazione T‘;"f:':f”\‘/‘;‘:::;; 900.000,00 0,00 0,00
Cuore
Opere di mitigazione
81001250778-2022-00011 1111 2022 S| NO 017 | 077 | 009 ITF52 01 Riqualificazione | rischio idrogeologico 4.750.000,00 0,00 0,00
aree centro storico
Opere di laminazione
delle portate e
81001250778-2022-00012 1111 2022 S| NO 017 | 077 | 009 ITF52 01 Riqualificazione | mitigazione rischio 11.234.881,29 0,00 0,00
alluvione ecosistemi
lungo il fiume Agri
Rifacimento pista
81001250778-2022-00013 " 2022 sl NO | 017 | 077 | 009 | ITF52 o1 Riquaificazione | /%<2 86 o4 ree 800.000,00 0,00 0,00
sportivo comunale
210N19EN772-7027-0NN11 1111 27 N NO m7 1| n77 nna ITERD n Riualificasinna | AYOM di riqualificazione ang nnn nn nnn nnn
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81001250778-2022-00015

1

2022

NI

NO

017

077

009

ITF52

01

Riqualificazione

Messa in sicurezza Via
Eraclea mediante
interventi di
regimentazione
idraulica superficiale e
profonda

1.500.000,00

0,00

0,00

81001250778-2022-00016

1

2022

Sl

NO

017

077

009

ITF52

01

Riqualificazione

Messa in sicurezza
strade rurali

814.000,00

0,00

0,00

81001250778-2022-00017

1

2022

Sl

NO

017

077

009

ITF52

01

Riqualificazione

Messa in sicurezza spazi
interni scuola Media

120.000,00

0,00

0,00

81001250778-2022-00018

1

2022

Sl

NO

017

077

009

ITF52

01

Riqualificazione

Lavori di
completamento
patrimonio edilizi Via
Caracciolo

700.000,00

0,00

0,00

81001250778-2022-00019

1

2022

Sl

NO

017

077

009

ITF52

01

Riqualificazione

Lavori di realizzazione
asilo nido Borgo Nuovo

685.000,00

0,00

0,00

81001250778-2022-00020

1

2022

Sl

NO

017

077

009

ITF52

01

Riqualificazione

Lavori di realizzazione
terminal-bus con
logistica-viabilita

800.000,00

0,00

0,00

81001250778-2022-00021

1

2022

Sl

NO

017

077

009

ITF52

01

Riqualificazione

Lavori di riqualificazione
centro storico

685.000,00

0,00

0,00

81001250778-2022-00022

1

2022

Sl

NO

017

077

009

ITF52

01

Riqualificazione

Lavori di adeguamento
funzionale campo
sportivo

700.000,00

0,00

0,00

81001250778-2022-00023

1

2022

Sl

NO

017

077

009

ITF52

01

Riqualificazione

Lavori di
consolidamento Via
Castelfidardo

650.000,00

0,00

0,00

81001250778-2022-00024

1

2022

Sl

NO

017

077

009

ITF52

01

Riqualificazione

Messa in sicurezza
versante a valle Via S.
Antuono

4.000.000,00

0,00

0,00

81001250778-2022-00025

1

2022

Sl

NO

017

077

009

ITF52

01

Riqualificazione

Riduzione rischio
idrogeologico localita
Fosso Valle a ridosso

abitato

4.500.000,00

0,00

0,00

81001250778-2022-00026

1

2022

Sl

NO

017

077

009

ITF52

01

Riqualificazione

Interventi di tutela e
valorizzazione Parco dei
calanchi

3.500.000,00

0,00

0,00

81001250778-2022-00027

111

2022

Sl

NO

017

077

009

ITF52

01

Riqualificazione

Interventi adeguamento
funzionale pista atletica
leggera Impianto
sportivo "P. Dello
Russo”

1.200.000,00

0,00

0,00

81001250778-2022-00028

1

2022

Sl

NO

017

077

009

ITF52

01

Riqualificazione

Costruzione di una pista
di elisoccorso

215.000,00

0,00

0,00

81001250778-2022-00029

1

2022

Sl

NO

017

077

009

ITF52

01

Riqualificazione

Fruizione e
valorizzazione del
Museo "Gli illustri di
Montalbano Jonico"

785.000,00

0,00

0,00

81001250778-2022-00030

1

2022

NI

NO

017

077

009

ITF52

01

Riqualificazione

Basilicata Cultural
Heritage. Incontri di
culture e suggestioni di
paesaggi

2.300.000,00

0,00

0,00




81001250778-2022-00031 ‘ 111 ‘

2022

‘ si ‘ NO ‘017

077

009‘ ITF52 ‘ 01

Riqualificazione

wiessa In sicurezza a
Nord del centro abitato

1.133.273,18

0,00

0,00

50.475.533,07

0,00

0,00




0,00 938.378,60 0,00 1 11/
0,00 477.000,00 0,00 " 11
0,00 1.005.000,00 0,00 1 111
0,00 400.000,00 0,00 " 111
0,00 1.450.000,00 0,00 " 111
0,00 800.000,00 0,00 " 111
0,00 990.000,00 0,00 " 111
0,00 495.000,00 0,00 " 111
0,00 1.000.000,00 0,00 i Y
0,00 900.000,00 0,00 " 111
0,00 4.750.000,00 0,00 111 11
0,00 11.234.881,29 0,00 " Y
0,00 800.000,00 0,00 1 111
nnn arg nnn an non " 1"




uuu

vuu

11

1

0,00 1.500.000,00 0,00 " 111
0,00 814.000,00 0,00 " 11
0,00 120.000,00 0,00 " "
0,00 700.000,00 0,00 " 11
0,00 685.000,00 0,00 " 11
0,00 800.000,00 0,00 111 111
0,00 685.000,00 0,00 111 111
0,00 700.000,00 0,00 111 111
0,00 650.000,00 0,00 " 1
0,00 4.000.000,00 0,00 1111 111
0,00 4.500.000,00 0,00 1111 111
0,00 3.500.000,00 0,00 " 1
0,00 1.200.000,00 0,00 " 1
0,00 215.000,00 0,00 " 1
0,00 785.000,00 0,00 " 1
0,00 2.300.000,00 0,00 " 111




0,00

1.133.273,18

0,00 | 1" ’

111

0,00

50.475.533,07

Il Referente del Programma
F.to Ing. Pasquale MORISCO



SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2022/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI MONTALBANO JONICO

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI



SCHEDA G: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2024
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI MONTALBANO JONICO

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Centrale di Committenza o

soggetto aggregatore al
Acquisto STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO quale si fara ricorso per
ricompreso I'espletamento della
nell'importo procedura di affidamento
Prima CUl lavoro o i i
e Annualita nella complessivo ; L'acquisto & Apporto di Capitale Acquisto
annualita del . R altra Ambito R rivato .
. quale si diun lavoro o . N " . relativo a p aggiunto o
- primo " " acquisizione geografico di L . . | Responsabile | Durata )
Codice Fiscale prevede di . dialtra L lotto N Descrizione Livello di nuovo variato a
L 3 programma nel . Codice CUP . nel cui importo N esecuzione Settore CcpPv . . AN del del ) o
Amministrazione dare awvio alla acquisizione . funzionale . . dell'acquisto priorita . affidamento seguito di
quale . . complessivo dell'acquisto Procedimento |contratto| . o
Mintervento & procedura di presente in Facquisto & (Regionali) di contratto Costi Jita Codi o o modifica
affidamento rogrammazi in essere i ostisu annualita odice enominazion| b rogramma
stato inserito prog! N Z ricompreso Primo anno | Secondo anno successive Totale N N AUSA e prog
one di lavori, Importo | Tipologia
forniture e
servizi
B . . forniture .
numero intervento CUI| data (anno) data (anno) codice si/no codice si/no testo f Jservizi Tabella CPV testo Taé:illa testo m"n"::l) si/no Valore Valore Valore Valore Valore testo Codice testo Tabella B.2
CUC Turs-
. . Aliano-
Servizio gestione Ing. Pasquale
81001250778 2020 2022 111111 NO NO Basilicata Servizi | 98371100-5 vizio gesti 1 8. Pasqu 48 NO 42.436,74 42.436,74 84.873,48 169.746,96 0,00 0 0000401359 | Montalbano J.- NO
cimitero Morisco Colobraro-
Garaguso
C.U.C. Tursi-
. . Aliano-
i~ . Servizio gestione Ing. Pasquale
81001250778 2021 2022 Y NO NO Basilicata Servizi | 98371100-5 8 1 8. Pasq| 84 NO 478.333,34 | 478.333,34 4.783.333,32 5.740.000,00 | 0,00 0 0000401359 | Montalbano J.- NO
raccolta R.S.U. Morisco Colobraro-
Garaguso

Il Referente del Programma
F.to Ing. Pasquale MORISCO




